15. seu quidam alii affectus interveniunt) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. Sic cap. 18. hujus lib. Et febrium quidem curatio exposita est. Supersunt vero alii corporis affectus. In aliis Codd. et in libris vulgaris leg. seu quidam mali affectus.

16. ea, dum aegrotant, eorum notitiae subtrahere) Plures Codd. atque Edd. Mantiorum, et Ruellii, eadem aegrotantium notitiae subtrahere.

17. usque somni tempus) id est toto somni tempore. Sic lib. 8. cap. 4. vulnus detigare oportet, et quotidie resolvere, similiterque curare usque ad diem quintum,

id est usque ad finem diei quinti: nam sequitur *A sexto die etiam vapore aquae calidae fovere*. Lindenius leg. postque somni tempus.

1. Sed de cibo quidem facilius cum aegris ratio est) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et omnes Edd. Sed de cibo facilius quidem cum aegris ratio est.

2. quorum saepe stomachus &c.) Lindenius, quoniam saepe stomachus &c.

3. quieverit) Ita plerique Codd. et Edd. sex primae; Cod. Med. 1. et Vat. VIII. atque Ed. Ruellii, quierit; Edd. ceterae, conquieverit.

quoque <sup>4</sup> per modicas potiones misceri novam materiam corruptae. Illud videndum est, ut qualia tempora cibo leguntur, <sup>5</sup> talia potioni quoque, ubi sine illo datur, delignantur; aut cum aegrum dormire cupiemus; quod fere sitis prohibet. Satis autem convenit, cum omnibus febricitantibus nimius humor alienus sit, tum praecipue esse feminis, quae ex partu in febres inciderunt.

Sed cum tempora cibo potionique febris et remissionis ratio det, non est expeditissimum scire quando aeger febricitet, quando melior sit, quando deficiat; sine quibus dispensari illa non possunt. Venis enim maxime credimus, fallacissimae rei; quia saepe istae <sup>6</sup> leniores celerioresve sunt et aetate, et sexu, et corporum natura: et plerumque satis sano corpore, si stomachus infirmus est, nonnumquam etiam incipiente febre, subeunt et quiescunt; ut imbecillus is videri possit, cui facile laturo gravis instat accessio. <sup>7</sup> Contra saepe eas concitat et sol, et balneum, et exercitatio, et metus, et ira, et quilibet alius animi affectus: adeo ut, cum primum medicus venit, sollicitudo aegri dubitantis quomodo illi se habere videatur, eas moveat. Ob quam causam periti medici est, non protinus ut venit, apprehendere manu brachium: sed primum residere hilari vultu, <sup>8</sup> percontarique quem-

4. per modicas potiones &c.) Lib. 4. cap. 11. miscuisse tamen corruptae novam materiam prodest. Aliqui Codd. et omnes Edd. praeter Lindenianam, habent per modicas potiones.